

TARİH: 12.11.2021

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

تَكَادُ تَمَيِّزُ مِنَ الْغَيْظِ كَلَّمَا الْقِي فِيهَا فَوْجٌ سَأَلَهُمْ خَزَنَتُهَا

أَلَمْ يَأْتِكُمْ نَذِيرٌ

قال النبي صلي الله عليه وسلم  
أرئيت النار، فلم أرَ منظرًا كالْيَوْمِ قَطُّ أَفْطَعَ

## CEHENNEMİN DEHŞETİ

### Aziz Kardeşlerim!

Okuduğum ayet-i kerimede Cenab-ı Hak şöyle buyurur:

“Neredeyse cehennem öfkeden çatlayacaktır! Oraya her bir topluluk atıldıkça oranın bekçileri onlara, "Size bir uyarıcı gelmemiş miydi?" diye sorarlar.”<sup>1</sup>

Okuduğum hadis-i şerifte ise Peygamber efendimiz şöyle buyurur:

“Bana cehennem gösterildi. Bugünkü kadar kötü ve dehşet verici bir manzarayı ömrümde görmedim.”<sup>2</sup>

Kur’ân-ı Kerim’de cennetten ve cennet nimetlerinden bahsedildiği gibi, cehennemden ve onun azabından da bahsedilir. Çünkü her ikisi de haktır ve her ikisini de hak edenler olacaktır. Cenab-ı Hak, kullarını bir yandan cennetle müjdeleyerek iyiliğe teşvik ederken, diğer yandan cehennemin varlığını da hatırlatarak kötülüğe sürüklenmesini engeller. Aslında O, böyle yaparak bizleri cehennemden korumak ve cennetine koymak ister. Ancak adaletinin gereği olarak, hak edenleri ve günahlarda ısrar edenleri cezalandırmayı da ihmal etmez.

Kur’ân-ı Kerim’de cehennem, âhirette inkârcıların ve günahkârların cezalandırılacakları yer olarak tarif edilir. Rabbimiz şöyle buyurur: “**İnkâr edenler için**

de cehennem ateşi vardır. Öldürülmezler ki ölsünler, azapları da hafifletilmez. İşte biz küfürde ileri giden her nankörü böyle cezalandırırız.”<sup>3</sup>

### Muhterem Mü’minler!

Cehennem azabı dünyadaki basit acılara ve sıkıntılara benzemez. Çok çetin, dayanılmaz ve kalıcı bir azaptır. Konuyla ilgili birkaç ayet-i kerimede şöyle buyrulur: “**Onlar için cehennem ateşinden döşekler ve üstlerinde de yine ateşten örtüler vardır. İşte zalimleri böyle cezalandırırız.**”<sup>4</sup>

“Orada onlara inim inim inlemek düşer. Yine onlar orada (hiçbir iyi haber) işitmezler.”<sup>5</sup>

“Çektikleri ıstıraptan dolayı ne zaman cehennemden çıkmak isteseler, tekrar içine itilecekler ve kendilerine: ‘Tadın bakalım bu yakıcı azabı!’ denilecek.”<sup>6</sup>

### Kıymetli Mü’minler!

Âyetlerde ifade edilen bu dehşetli azabı elbette hiç kimse istemez. Bu yüzden de Cenab-ı Hak düşünüp doğru yolu bulmaları için insanlara akıl bahsetmiş ve bununla da yetinmeyip doğru yolu gösteren peygamberler ve kitaplar göndermiştir. O halde bize düşen görev, sadece bu azaptan korkmak değil, kötü davranışlardan sakınıp iyilik yolunu tutarak kendimizi cehennemden korumanın yollarını aramaktır. Çünkü bu dünyada yaşadığımız ufacık bir yanık bile bize tarifsiz bir acı yaşatırken, cehennemin dehşetine dayanmak nasıl mümkün olacaktır. Peygamber efendimiz, cehennem ateşinin dünyadaki ateşten yetmiş kat daha şiddetli olduğunu bizlere haber vermiştir.<sup>7</sup> Bunları düşünerek, geçici zevklere aldanmadan hayatı yaşamaya çalışmalı ve son pişmanlığın fayda vermeyeceği asla unutulmamalıdır. Bizi bekleyen cennet yurdu, basit hesaplar peşinde koşarak heba edilmemelidir.

<sup>3</sup> Fatır, 35/36.

<sup>4</sup> A’raf, 7/41.

<sup>5</sup> Enbiya, 21/100.

<sup>6</sup> Hac, 22/22.

<sup>7</sup> Tirmizi, Cehennem, 7.

<sup>1</sup> Mülk, 67/8.

<sup>2</sup> Buhari, Salât, 51.